2019年度　第2回三燦会全体会　議事録

日時 2019年5月18日(土)　13：00～
場所 8階　家庭科室
出席者 石井和彦校長先生、市川良幸教頭先生、3年　14名、2年　15名、1年　27名

1　挨拶
◆校長先生
 ・5/16,17に前期到達度評価試験が終わりました。
　3年前から各学期の前期は5教科のみの試験→3年生は模擬試験も入ってくるので負担も考え、その形で行っている。
 ・今週頭からインフルエンザB型が出て、15日(水)時点で2年生6人。本日(18日)の段階で2年生16人,1年生2人
　本日2年C組6名の罹患者→在籍の2割をこえ学級閉鎖とした。
 ・昨日 市川市の中学校４校(東洋高校に在籍３名以上の学校)を挨拶で回ってきました。
 ・来月20日体育祭。5色で対抗戦で、来週から3学年揃っての応援団の練習が始まり盛り上がりつつある。
　是非お時間を作っておいでいただければ、子供たちの励みになると思います。
◆教頭先生
 ・新しく入られた役員の方、今年度役員を降りられた方がいれば、役員名簿の変更をお願いします。
 ・４/20(土)海外大学への進学説明会、4/27(土)今年度留学説明会を行い 両方今までにない人数の参加で盛況だった。
  第三弾として、6/10(月)11(火)14(木)にオーストラリア国公立大学3校に来てもらって
  説明やワークショップを開いてもらうよう組んでいる。
◆会長
 ・三燦会3年生は6月15日の総会をもって引退するので、この人数で集まるのは今回が最後になる。
 ・6月20日体育祭で、三燦会からドリンクを用意。
 ・7月13日文化部主催の講演会があるので、参加していただいて会を盛り上げていただきたい。

2 　各部活動内容
◎本部
 常任役員会の中で、会長・副会長・会計・書記で会を運営している。
 原則第3土曜日に三燦会を開催するので、スケジュールを調整して是非参加していただきたい。
 全体会・常任役員会・総会の運営、資料作りが主な内容。総務的な役割

◎学級部
  6月総会後の懇親会の物品手配。 各学年保護者会後の茶話会の、お茶とお菓子の手配。

◎文化部
 ・講演会主催　　　・制服リサイクルの、受け取りと東洋祭バザーでの販売

◎広報部
　ホームページの管理―役員会議事録の更新、講演会・東洋祭バザーの、お知らせと活動報告
  三燦会活動の取材をし記事にアップ

◎バザー委員
 東洋祭―毎年 10月20日辺りの土日、バザーは日曜日に1日開催。活動時期 9,10月

◎支部
 東京私立中学高等学校協会 第一支部(19校)の昨年度は幹事校でしたが、今年度は補佐校としてサポートする立場
 秋の拡充大会、期成大会には動員という形で参加のご協力をお願いします。

3　報告事項
◆学級部
　6/15(土)懇親会の下準備を2年生部員を主体に行った。
 本日 懇親会の準備状況の確認、相談。全体会終了後、物品の買い出しや部内引き継ぎを行う。
◆文化部
 講演会案内の印刷を開始、配布準備を進める。
◆広報部
 ホームページの更新を行いました。
◆本部
 総会6/15(土)13:30開始　1年生も今後の運営のために是非ご出席下さい。本日総会資料の袋詰め作業をしている。
 総会議題のメインは、事業報告、会計報告、来年度予算、会則改定。
 会則改定の詳細は、新旧が分かる比較表を用意。
 総会の後 懇親会があり、理事長、後援会会長、校長先生、教頭先生、先生方も参加される機会なので、
 是非 出てください。
◆3年生の卒業を祝う会
 卒業式の日に、先生方と保護者参加の祝う会を、3年生で進めていくことになるので
 ご協力をお願いします。

その他
　6/20体育祭で、三燦会メンバーと先生方と一緒に競技するスプーンリレーに、父母が30名ほど出てほしい。
　学年で10名ずつ是非参加をお願いします。

以上